cri^^si. ,i£.bh^i
c

6j-i.>'í
;

, f- 'O
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Frotardus Tomeriensis Abbas.

Dalmatius Crassensis Abbas. . ,

Andreas S. Cucufati , Abbas.
, yrnnDniu.

(1). Renardus sancti Martini Caniogeniétisis Abbas.
Oliba S. Petri Galli-cantus Abbas.

Amatus S. Salvatoris Bredensis Abbas.
Item praslibatus Cardinalis cum proefatis Episcopis , seu

Abbatibus , sive principibus , ac totius terrae magnatibus
Qonfirmavit, necnon et laudavit pacem et treuguam Domi-
ni 5 sicut erat appensa in Episcopatu Gerundensi: et addi-
dit ¡n eadem treuga Domini, consensu omnium atque jussu,

ut parimodo teneretur a Dominica octavis Paschae usque
ad octo dies post Pentecostem.

Siquis vero innobediens fuerit his prasdictis constitutio-

nibus 5 aut transgresor earum , excomunicationis anathe-
mati subjaceat

, quoadusque resipiscat , et satisfaccionem
inde canonice (2) veniat.

XLIX.

Concilium Bisulduneme , vel potius Bernardi CQmiph ,

de eo Epístola. .

-

In nomine eterni Del et Salvatoris nostri Jesu Christi

Presidente Romane Ecclesie Venerabile Papa Gregorio Vil.

Ego Bernardus Bisundunensiurh Comes in citeriori Hispa-

nia , videns exterminationem Symonis Magi.quám operaba-

tur Amatus OJerensis Episcopus et Sánete Romane Eccle-

sie Legatus in nostris partibus magno reppletus gaudio gra-

tes egi omnipotenti Deo et Sancto Pétro, Ideoque Conci-
lium quod Guifredus Archiepiscopus dictwsiAurbabit Ge-
runde suscepe VÍII. idus Deccmbrisán GástxjUiii, meum Bi-

sundunum ut i.bi predictus •L^gatus¿lihera. vfi>cfe; pr^cipejet

et precipiendo excomanicareSt qjjr¿d^sea.mdum Cañones ex-r

comunicandum erat. Ex qua re omítos iBortales habui ad-

(i) Forte , Raynaldus, (2) Forte ; reddat, .í¿ x^o
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versos, non solum Episcopus et Abbates sed et Comités.

Afifuerunt in eodem Concilio Bisindunensi
,
Episcopi Aga-

tensis, Elenensis, Carcasonensis , et piares Abbates á qui-

bus ómnibus excomunicatus ille anticus hostis Narbonen-
sis, et Abbates Symoniaci penitus eradicati de meo Comi-
tatu. Ibi etiam plurima sunt acta que hic non continentur.

Expulsis itaque Abbatibus Symoniacis alios ibi subrrogavi

Abbates consilio et auxilio ejusdem Legati secundum re-

gulam Beati Benedicti ad divinum servicium peragendum.
Pro anima autem mea et parentum meorum censum in is

ómnibus constituí ad Opus Beati Petri quarum nomina in-

fra continentur : Abbatia de Arulis V. solidos quodtannis,

Abbatia de Campo-Rotundo V. solidos, Abbatia de Bisundu-

no V. solidos, Abbatia de Balneolis V. solidos, canónica de Bi-

sunduno IL solidos, Abbatia Sar>cti Laurentii V. solidos, Abba-
tia Sancti Pauli V. solidos. Si vero Ego (quod absit ) vel

posteritas mei ge'^eris vel áliqua malitiosa potestas ibi vo-

luerit Abbatem irregularem vel Simoniacum constituere

jus sit Romane potestatis excomunicare et projicere eum
summo dedecore , et qui contra hoc resistere volueiit dam-
natus et excomunicatus sit ipse sicut Symon Magus , et

sepultura ejus sicut asini cujus cadáver canibus et avi-

bus projicitur. Preter hoc autem, ut Sanctus Petrus me ha-
beat peculiarem Militem censum sibi mee milicie ^onstituo

singulis annis C. mancusos áureos et ut meus films idem
faciat post mortem meam vel quicumque meum honoreni
habuerit.= Factum est hoc Privilegium iii Concilio Bisun-

dunensi VIII. Idus Decembris anno Nativitatis Chrlsti

M.LXX.VII. Indiccione prima. = Ego Bernardas Comes
Bisundinensium laudo et firmo.

Este Documento se custodiaba antiguamente en el Ar-
mario 4 de Gerona saco E. n. 383. que corresponde en el

dia al n. 25. de la Colección de las Escrituras en pergami-

no del tiempo del Conde D. Ramón Berenguer II y y tam-
bién se| halla trasladado auténticamente al fol. 28. buelto del

tomo V. de traslados de las Escrituras del IX. y X. Conde.

Tom. XLIIl.
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L.

Synodus Gerundensis TIL celebrata temporibus GregoriiPapte^y

instante Episcopo Amato ejus Legato, Anno 1078.

Eruit ex M S, Gerundensi illustrissimus Dominus JosepTius

de Taverner Ardenne canonicus Barchinonensis.

Anno dominicíe incarnationis septuagessimo octavo post

milessimuni convenit in Gerundensem ecclesiam sancta sy-

nodüs Episcoporum , vel Abbatum , ubi vice Domini Gre-
goi'ii Papx praefuit Amatas Episcopus sanctx Romanse Eccle-

siae legatus,á quo cum cseterorum connibentia sunt plurima

sancita secundum canonum decreta, de quibus referantür

pauca, ne nostri decidant menx)na.
1. Primitas enim constituit, de iis qui asistunt altari in mi*

nistrando corpore et sanguine Domini , videlicet sacer-

dotibus 5 levitis , sive sabdiaconis , et qui in clero depu-
tati excellentiori devoverunt se vitse , ut in nullo contu-
bernio commúnicentur mullieribus. Si quis vero de cete-

ro palam nupserit , vel concubinam duxerit
, gradus sui

et honoris periculo subjaceat , et á choro exeat
, quoa-

dusque canonice satisfaciat.

2. Item decernit ut nullus episcoporum aliquem clericum

in ecclesia sua audeat per pecuniam sublimare, sive pro-

moveré, vel ecclesiasticos honores venderé. Ilíe vero qui

emerit , non solum sit alienus á dignitate quam pecuniis

acquisivit, sed etiam proprio gradu, et excomunicationi

succumbat, doñee quod ( forte male ) malum obtinuit,

dimittat.

3. ítem promulgavit quod nullus presbyterorum , diácono-

rum subdiaconoFum filius in eadvm ecclesia possideat pa-

ternos honores.

4. Item quod clericorum filii ad altiores gradus non pro-

moveantur : in aceptis autem gradibus maneant, nisi vita

illis obstiteriti í jIí.í'j:. i ...
5. Item Hlii clericorum tam laici

,
quam clerici nullo modo
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possld^ant ecclesiasticos honores , quos patres eorum pro

beneficio ecclesiae habueruat , vel retiauerunt qui príCj-

termiserit 5 ^ítcoauTiuiiicetuc
: A?.í\^jiño>Mk ?A}hí^\b^^

6. Decrevit eti.'^m ut clerici arma deferentes, nisí aii^íss^

lint arma, sint alieni á corpore et sanguine Domini , et

ab ingresa totias ecclesias, et christianorum sepultura, et

omni communione ecclesiastica
,
numquam amplius in

^ Christi ecdesia ad majores honores sivei,gra4us, .si,rebp

líes stiterint sublimandi.
.ir:..;* ] >

7. Item constituit ne Clericus barbam vel comam nutriat,

vel coronam capitis abscoxidiat, non radendo, vel parvam
faciendo tanquam erubesceas quod in hereditaria Christi

sorte sit electus
,
ñeque ulterius induat militaria indu-

rnenta diversis variata coloribus.
. ^

..
.

8. In consanguinitate conjunti , nisi dignvi satisfactione se-

paretur, separati ab ecclesia et corpore Christi maneant.

9. Concubinarii vero, et ussurarii nisi resipiscant excom-
municentur.

10. Sanxerunt etiam ut omnium terrarum decimatio, quam
. execranda infidelium Judeprurn saevitia excolebat , ita itU

; exhiberetur ecclesias in cujus parrochia eed^m térras sitae

essent
,
quemadmodum si á christianis colerentur.

11. Item statuerunt, ut si quas ecclesias per pecuniam essent

consecratas, vel á simoniaco, á legitimo canonice conse-
crentur episcopo. Si qui etiam clerici pecuniam prasbeiir

1 do , vel á simoniaco sunt or.dinati j eod^m; modQ i^. car
. tholico ordinentur episcopo. Non enim in iis íit reitera-

. tio , sed ipsa consecratio , quoniam nihil prxcesserat^

quod ratum haberi queat.

12. Clerici autem alterius regionis non recipiantur sine pro-
. prii pontificis literis.

43. Scimus quidem laicis'e^<5cles¡as npn Gompétér'^r,.;se.d,ubi

illas ex toto auferri non ppssunt , ;
saltem obJation^s Mis-

sarum, aut altaria seu primillas laicis omnino prohibe-

mus. De cimeteriis autem et sepultura et baptisteriis,

exactionem fieri prohibemus.

Amatus episcopus sanctgs Romanas ecclesia? legatus bis syno-
Ppp 2
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dalíbus gestis vice Domini mei Papae subscripsL

Berengarius Gerundensis Episcopus subscripsi.

Berengarius Ausonensis Episcopus subscripsi.

Raymundus Elenensis Episcopus subscripsi.

Raymundus Rotensis Episcopus subscripsi.

Humbertus Barchinonensis Episcopus subscripsi.

Guillelmus Conveniensis Episcopus subscripsi.

Fulco Archidiaconus agens vices Urgellensis Episcopi subs*
cripsi.

LI.

Conventus Episcoporum apud Gerundam pro constituenda

nova Mililia adversus Sarracenos ad defendendam Occi^

dentalem Ecclesiarr* Anno Domini N.J» C, 1143.

Divinx inspirationis gratia et ratio pietatis monet filios

Ecclesise summa intentione providere saluti animarum , et

libertan catholicse ecclesias. Eapropter Ego Raymundus
Berengarii Comes Barchinonensis , et gratia Dei regni do-
minator Aragonensis virtute Spiritus Sancti conmotus , et

coelestis militiae potentia ad defendendam occidentalem

Ecclesiam
,
quae est in Hispaniis , ad deprimendam et de-

belandam et expellendam gentem Maurorum , ad exaltan-

dam sanctae Trinitatis fidem et religionem , ad exemplum
militiae templi Salomonis in Hierusalem, quae orientalem

defendit Ecclesiam 5 in subjectione, et obedientia iliius , se-

cundum regulam, et ejusdem militige statuta beatae obe-

dientiae militiam constituere decrevi. Quod jamdiu summo
et bonas mentis desiderio desideraveram , et ad hoc vene-
rabilem Robertum magnae excellentias magistrum Hieroso-

limitanae militiae, et ceterorum fratrum conventum per lit-

teras et internuncios meos saepe, et diligenter invitaveram.

Hüic autem desiderio meo ac petitioni praefatus Robertus

magister,et omnium fiatrum conventus in capitulo fratrum

militi^ in Hierusalem D^^i gratia adquieverunt, et unanimiter

conseiiseruat et per litteras ac fra:tres ejusdem templi bonae
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voluntatíseorumdecretumatqtie consilium de constitutione

Christi militix in Hispaniis adversus Mauros misericorditer

renuntiaverunt. Idcirco ad exaltandam Christi Ecclesiam,

ad exercendum oficium militiae in regione Hispanias contra

Sarracenos, in remissionem peccatorum meorum , ad ho-

norem Dei ,
qui honorat honorantes se , ad salutem animae

patris mei , qui fuit miles , ac frater sanctse jam dictae mi-

litiae , in cujus regula, et habitu glorióse vitam finivit, tibí

Roberte praefatae militiae veneranda magister et successori-

bus ac fratribus tuis ómnibus dono atque concedo , et in

manu vestra per hanc presentem scripturam potentialiter

trado castrum totum quod dicitur Monzón, Mons gaudii,

ut per alodium proprium ea teneatis , et habeatis ac jure

perpetuo possideatis vos et omnes vestri successores per

saecula cuneta cum ómnibus territoriis et pertinentiis et ter-

minis eorum vel infra existentibus et cum ómnibus usati-

ciis, ac consuetudinibus suis, cum ómnibus leudis etpassa-

titiis, cum ómnibus cultis vel incultis, cum planis et mon-
tanis, cum pratis et pascuis , et ómnibus ad praedicta cas-

tra pertinentibus , omnia in ómnibus, sicut melius et uti-

lius ad honoren Dei , ac supradictae militiae voluntatem in-

teligi valeat , sine aliquo retentu
,
quem aliqua persona ibi

non habeat. Eo quoque modo dono vobis castrum quod di-

citur Chalomera et Barbaranum cum territoriis ac perti-

nentiis, et terminis eorum, et cum ómnibus ad jam dicta

castra pertinentibus, sine ullo retentu aiicujus personae, et

honorem Lu:) Sancii de Belchit, sicut ex hoc cum praedic-

to Lup Sancio convenire poteritis, et castrum totum quod
dicitur Remolins cum ómnibus sibi pertinentibus

,
quando

divina clemencia illud tradiderit in meam potestatcm, et

totum quod habere d¿beo in Castro Corbins cum mihi Deus
iiiud dignatus fueric redere. Praedicto etiam modo addo vo-
bis omne decimun totius terrae mese, videlicet omnium red-

dituum et censuum meorum tam de expletis quam de ómni-
bus coasuetu jinibus rectis , et de justitiis de quibus deci-

mum acci¿)ere volueritis, et mille solidos in Hosca, et mille
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solidos in Csesaraugusta quotanis. In ómnibus vero caval^
catis 5 vel expeditionibus Hispanias de vestris scilicet homi-
nibus quintas vobis íq perpetuum diniitto , et dono. Si for-

te aliquid de honore meo daré vel venderé , vel impigno-^

rare contigerit , decimum vestrum salvum , et liberum vo-

bis remaneat. De ómnibus siquidem
,
qux Deojuvante jas-

te conquirere potero , decimum quiete et libere vobis con-
cedo, et de conquisitione terraeSarracenorum quintam par-
tem'vobis concedo, et decimum totum ex iis quae parti meae

pertineant. Quod si castellum aut fortitudinem contra Mau-
ros ^edificare, aut construere volueritis, opem et consilium

meum per omnia vobis diligenter attiibuam. Convenio ite-

rum vobis, et dono inpotentia coelesti et fortitudine Christi

me ulterius pacem non facturum cum Mauris nisi vestro

consilio. Prxnominata siquidem omnia devoto animo , et

spontanea volúntate cum omni integritate omnipotenti Deo
et vobis prsedictx militix Roberto magistro et fratribus tam
prsesentibus quam futuris dono et concedo et de meo jure

in vestrum ea trado potestatem atque dominium
,
R-ígi Deo

gratias agens qui vos ad defensionem Ecclesix suse elegit,

ac nostris precibus annuere fecit. Dono vobis iterum atque

concedo quod de vestra propria causa per totam terram

meam nuUa leuda , nuUa consuetudo , nullum passaticum

accipiatur. Si qua autem ecclesiastica secularisve persona

prxsentem donationis scripturam in aliquo vel in toto dimo-
veri tentaverit , et iram omnipotentis incurrat , et tandiu

excommunicationis vinculo innodetur, doñee digne de tan-

to reatus excessu satisíaciat. Quod est actum quinto Kalen-

das Decembris apud Gerundam , domino Guidone sanctae

Romanx Ecclesiae Cardinali Diácono et Legato celebrante

conventum in prxsentia omnium subscriptorum testium,

anno dominicse incarnationis 1143. Notum autem sit, quod
hgec presens donatio facta fuit in manu domini Ebrardi Ma-
gistri Gallise , et in manu venerabilis Petri de Rovera Ma-
gistri Provinciae et cujusdam partis Hispaniae, et in manu
fratris Otthonis sancti Ordonii , et fratris Hugonis de Le-
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zuns , ac frátris Pctri de Arzacho , et fratris Berengarii de

Eguinnoles ac fratris Arnaldi de Sorda. Quod autem de

decimis superius statutum est, ita etiam firmamus sicut su-

perius legitur , salva in ómnibus donatione quas Ecclesiis

facta est. S. Raymundi , Comes. S. Bernardi Cxsaraugus-

tani Episcopi. S. Dodonis Hoscensis Episcopi. S. Raymundi
Dei gratia Ausonensis Episcopi. S. Guillclmi Rotensis elec-

ti. S. Guillelmi Praepositi RivipuUensis. S. Gregorii electi

Tarraconensis Archiepiscopi. Berengarius Dei gratia Ge-
rundensis Ecclesise Episcopus. Guillelmus Cassaraugusta-

nensis Sacrista. Petrus RivipuUensis Abbas , salvo jure sanc-

tae Marias. S. Renalli magistri Gerundensis Ecclesiae. Beren-

garius sancti Felicis Abbas. S. Petri Barchinonensis Episco-

pi. Petrus Sacrista Barcinonensis. S. Guilielmi Sacristx Ro-
tensis. S. Arnalii Mironis Comitis Pallariensis. S. Bernardi

de Comingo Comitis. S. Petri Comitis Bigorrx. S. Guillel-

mi Raymundi Dapiferi. S. Gauzerandi de Pinos. S. Bernar-

di de Bello loco. S. Bertrandi de Bello loco. S. Bernardi Pe-

tri de Bello loco. S. Raymundi de Podio alto. S, Guillelmi de

Cervera. S. Raymundi de Torroja. S. Raymundi Berenga-

rii de Ager. S. Bernardi Bernardi Guillermi de Luciano.

S. Guillelmi Raymundi de Villa de MuUs. S. Berengarii de

Torroja. S. Abbatis Fortunii montis Aragónum : S. Pontii

clerici Barcinonensis scriptoris Comitis Barchinonensis, qui

hoc scripsit. Signum Ildefonsi Regis Aragonensis Comitis

Barchinonae, et Rosillionis, et Marchionis Provincia
,
qui

totum praedictum donatum quod pater meus dedit miiitl:^

templi laudo et confirmo, et de his ómnibus, quas in prx-

sentia habeo vel in futurum Deo annuente adqi.ñ :^re po-

tuero dono et concedo militise tem.^li jam dictae eodem mo-
do ,

quo Pater meus Comes Barchinonensis dedit , sicut

superius scriptum est. Testes sunt hujus donationis, etcon-
íirmationis Petrus Cesaraugustanus Episcopus, et Johannes
Tirasonensis Episcopus, et Berengarius Abbas Montis Ara-
gonum , et Petrus de Araguri , et Petrus de Castulasol , et

Blacus Romeus , Ximenus de Artusella Major domus , et

Goncalus Capellánus , Alferixet Marchio de Hosca , et Pe-
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trus Ortiz , €t Exemenus Romeus , et Dodo de Alcalá , et

ego Sancius de Petra rúbea
,
qui hoc scripsi

, prascepto Do-
mini Regis apud Caesaraugustam mense Agusti aera millesi-

ma ducentésima. S. Raymundi Berengarii Comitis Provin-
cias fratris Domini Ree:¡s.

Petri primi Regis Aragonum constitut'io adversum hcereti'*

COS. Ann. II92. Ex Archivo Ecclesice Gerundensis.

Petrus Rex Aragonum et Comes Barchinonae universís

Archiepiscopis
,
Episcopis, et casteris Ecclesiarum Del prae-

latis atque rectoribus, Comitibus, Vicecomitibus , Vicariis,

Merinis, BajuliSjMilitibus^Burgensibus ómnibus que populis

¡n regno et potestate nostra constitutis salutem , et inte-

gram christianae religionis observantiam. Quoniam Deus
populo suo nos prasesse volluit, dignum et justum est ut de
salvatione et defensione ejusdeni populi continuam pro vi-

ribus geramus solicitudinem. Quapropter praecedentium
meorum patrum in fide imitatores, sacrosanctae Romanas
Ecclesiae canonibus obtemperantes qui heréticos á consor-

tio Dei , et sanctae Ecclesiae , et catholicorum omnium ex-

clusos ubique damnandos ac persecuendos censuerunt , Val-
denses sciiicet , qui vulgariter dicuntur Sabatati

, qui et

alio nomine se vocant pauperes de Lugduno , et omnes alios

haereticos quorum non est numerus, nec nomina sunt

nota , á sancta Ecclesia anathematizatos , ab omni regno,

et potestativo nostro tamquam inimicos Crucis Christi,

Christianaeque fidei violatores
,
nostrosque etiam regnique